СОВЕТ ДЕПУТАТОВ
КЛЮЧЕВСКОГО СЕЛЬСОВЕТА
ВЕНГЕРОВСКОГО РАЙОНА
НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ

                                                       Р Е Ш Е Н И Е
/ шестнадцатая  сессия /

20 декабря 2016г.                       с. Ключевая                           № 58

Об определении налоговых ставок, порядка и сроков уплаты земельного налога на территории Ключевского сельсовета Венгеровского района Новосибирской области

        В соответствии с главой 31 части второй Налогового кодекса Российской Федерации,   Федеральным  законом  от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», СОВЕТ ДЕПУТАТОВ  КЛЮЧЕВСКОГО СЕЛЬСОВЕТА ВЕНГЕРОВСКОГО РАЙОНА НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ
Р Е Ш И Л:
     1.Ввести с 01.01.2017 года на территории  Ключевского сельсовета Венгеровского района Новосибирской области ставки земельного налога в соответствии с приложением.
     2.Установить с 01.01.2017 следующие сроки и порядок уплаты земельного налога:
    2.1 Налогоплательщики – организации  уплачивают земельный налог и авансовые платежи по налогу равными долями до 30 апреля, 31 июля, 31 октября текущего налогового периода и до 6 февраля года,  следующего за истекшим налоговым периодом.
      3. Решение опубликовать  в газете «Вестник Ключевского сельсовета Венгеровского района Новосибирской области».
     4.Решение вступает в силу по истечении месяца со дня его официального опубликования и распространяет свое действие на регулируемые правоотношения с 01.01.2017 года.
             5. Решение Совета депутатов Ключевского сельсовета   от 22 декабря  2015 г № 28 «Об определении налоговых ставок, порядка и сроков уплаты земельного налога с 2015 года»,  с изменениями № 4 от 17 апреля 2015г
признать утратившим силу со дня вступления в силу настоящего решения.
     6. Контроль за исполнением решения возложить на Главу   Ключевского сельсовета Венгеровского района Новосибирской области.

Глава  Ключевского сельсовета
Венгеровского района Новосибирской области                        В.Н. Никифоров
                                                                                                           Приложение
к решению сессии Совета депутатов
Ключевского сельсовета
Венгеровского района Новосибирской области
 от 20.12.2016г.  №58

СТАВКИ  ЗЕМЕЛЬНОГО  НАЛОГА

	№ п/п
	Категория земель и/или разрешенное использование
 земельного участка
	Налоговая ставка в (%)

	11
	Отнесенные к землям сельскохозяйственного назначения или к землям  в составе зон сельскохозяйственного использования в поселениях и используемых для сельскохозяйственного производства

0,1%

	22
	Занятых жилищным фондом и объектами инженерной инфраструктуры жилищно-коммунального комплекса (за исключением доли в праве на земельный участок, приходящейся на объект, не относящийся к жилищному фонду и к объектам инженерной инфраструктуры жилищно-коммунального комплекса) или приобретенных (предоставленных) для жилищного строительства

0,3%

	33
	Приобретенных (предоставленных) для личного подсобного хозяйства, садоводства, огородничества или животноводства, а также дачного хозяйства;
	0,3%

	44
	Прочие земельные участки (кроме земельных участков, предназначенных для размещения объектов образования, здравоохранения, науки и социального обеспечения, физической культуры и спорта, культуры, искусства, религии)

	1,5%

	55
	Земельные участки, предназначенные для размещения объектов образования, здравоохранения, науки и социального обеспечения, физической культуры и спорта, культуры, искусства, религии)

	0,15%

6
	Ограниченных в обороте в соответствии с законодательством Российской Федерации, предоставленных для обеспечения обороны, безопасности и таможенных нужд;

	0,3%